PRISCILA FREITAS DA COSTA XAVIER 13-12-2023 14:58:31

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

Requerimento

ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE ZEZINHO MENDONÇA

 Nº 90831/2023

PRAÇA - CONSTRUÇÃO / REVITALIZAÇÃO / MANUTENÇÃO

Excelentíssimo Senhor

Com meus cordiais cumprimentos, encaminho a VSª, SOLICITAÇÃO REVITALIZAÇÃO TOTAL DA PRAÇA
NO ENDEREÇO CITADO ACIMA, COMO MOSTRADO NAS FOTOS O MATO ESTÁ BASTANTE ALTO E AS
ARVORES PRECISANDO DE PODA, COM ISSO ESTÁ TENDO MUITO ACUMULO DE LIXO E INSETOS. Solicito uma
atenção especial para que determine as medidas que se fizerem necessárias junto a Secretaria, que tome em carácter
de urgência as devidas providencias. Pois trata-se da saúde e segurança dos moradores, motoristas e pedestres que
passam pelo local. Certo de contar com a costumeira atenção de Vsª., renovando nossa expressão de mais elevada
estima e distinta consideração.

De acordo com o art. 233 e 235, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência
que seja encaminhado à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE,
SOLICITAÇÃO REVITALIZAÇÃO TOTAL DA PRAÇA

- JUSTIFICATIVA -

Aprovado em: 12-12-2023

RUA JOAQUIM CARRIJO NETO, 54 , PRAÇA ANTONIO MARTINS, TOCANTINS, 38.415-270,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente ZEZINHO MENDONÇA

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2023

- IMAGENS -

null

PRISCILA FREITAS DA COSTA XAVIER 13-12-2023 14:58:31

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

Requerimento

ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE ZEZINHO MENDONÇA

 Nº 90831/2023

PRAÇA - CONSTRUÇÃO / REVITALIZAÇÃO / MANUTENÇÃO

- IMAGENS -

ZEZINHO MENDONÇA
PROGRESSISTAS

null